modo item maximis viribus, ut scopulos evitent, contendere atque ad litus usque pro laude advolare didicere. (25) Atqui ut rem teneas, sumus quidem nos, natura imperante, in hos ipsos istiusmodi nimirum omnes affecti eorumque saluti et glorie, quoad in nos sit, plurimum deservire cupidi. (26) Vos quidem mortales eosdem ipsos honoris gratia industrios, gnavos, studiosos, providos, agentes ac frugi consuevistis appellare. (27) Qui autem utribus delectantur, illi quidem apud nos non eiusmodi sunt, ut eorum divitiis et amplitudini favori oportere arbitremur; sed longe perfidiam, rapinas, impietatem improbitatemque atque eiusmodi flagitia, ex quibus ipsi utres contexti sunt, odiis dignissima putamus». (28) Tum ipse inquam: «Idcirco ex industriis nonnullos ad naviculas inherere, nonnullos insidere ad puppim, nonnullos naviculas ipsas restaurare vehementer gaudeo: namque qui multis prosint, qui manum laborantibus porrigunt, qui bonos recipiunt, sunt illi quidem cum laude et gratia hominum, tum etiam pietate deorum dignissimi». (29) Tum umbre inquit: «Recte, homo, sentis atque hoc te ignorare nolumus: eos omnes qui naviculis vehuntur quamdiu modesta velle, iusta exhibere, recta sapere, honesta agere, magnifica excogitare non desinent, tamdiu omnes illis superos propitios fore. (30) Nulli enim hominum qui toto fluvio aguntur, quam iidem ipsi qui intra naviculas fidem, simplicitatem atque virtutem spectant, apud superos immortales uspiam sunt gratiores. (31) Hec unica in primis deorum cura est: principibus navicularum bene moribus et virtute merentibus obsecundare; id quidem cum ceteras multas ob res, tum quod quietem multorum et otium tueantur. (32) Nam quas vides naviculas, apud mortales imperia nuncupantur; que quidem tametsi ad fluminis cursum preclare peragendum vehementer iuvent, in illis tamen presidii firmi et constantis ad asperissimos fluminis scopulos evitandos nihil comperies. (33) Nam cum aque pernicissimo cursu prouant, tum fit ut navicule quo maiores sint, eo maiori in periculo versentur interque scopulos impetu undarum illidantur; tum et plerumque ita subvertantur, ut etiam periti atque experti minime inter fragmenta et globum periclitantium valeant nare. (34) Minores vero navicule ab his, qui eas consecantur, facile deprehense submerguntur; sed eo fortassis prestant, quod sunt ad medium inter utrumque scopulum iter tenendum, longe quam ample ille naves, accommodatiores. (35) Verum maxima omnibus navigiis ad evitandum naufragium facultas in his aderit, qui per navim suis locis dispositi accinctique ita sunt, ut vigilantia, fide, diligentia omnique officio casibus providere ac sese pro communi salute laboribus et periculis sponte subicere non recusant. (36) Cave tamen in omni genere mortalium esse ullos inter undas tutiores arbitreris, quam eos quos admodum paucissimos toto pectore inherere tabulis fluvioque huc atque illuc libere spectando tutissimos